Ἄλλὰ περὶ μὲν τούτων τσαῦτα. Ὁ δὲ ἐφεξῆς λόγος προτροπὴν περιέχει πρὸς τὰς θυγατέρας Ἱερουσαλὴμ παρὰ τῆς νύμφης γινόμενος. Ὡς γὰρ ὁ μέγας Πύλλος ζήτησαν ἤγειτο, εἰ μὴ πᾶσι τῶν ἰδίων ἀγαθῶν

A. Libani, ut qui in illo radices egissemus, per malam vitam, et per fraudem dæmonum : sed postquam illinc a rationis particeps securi excisi sumus, et fuimus in manibus artificis, is nos suum fecit ferculum, transmutata ligni natura per regenerationem in argentum et aurum, et florentem purpuram, et in splendorem gemmarum ; et sicut dicit Apostolus ²⁵, *Convenienter unicuique divisit Deus dona sancti Spiritus : et alii quidem dat prophetiam convenienter proportioni fidei ; alii vero aliquam aliam operationem, prout est unusquisque aptus natura, et potest suscipere gratiam, ut qui vel ordinetur oculus. Ecclesie, vel locum teneat manuum, vel loco pedis fulciat ac stabiliat : ita etiam in ferculi constructione alii quidem est columna, aliud vero ascensus, aliud vero est ea pars quæ est ad caput, quam vocavit reclinatorium, alii autem sunt collocati intus. Quorum omnium quadam ratione compositionem artifex non uniformiter excogitat solummodo ad ornatum, sed exornantur quidem omnia pulchritudine ; diversa autem et unicuique eorum conveniens excogitatur elegantia et decor. Sunt ergo argenteæ quidem ferculi columnæ, earum autem purpurei ascensus : aureum autem est reclinatorium quod sustentat caput, in quo caput suum reclinat sponsus ; gemmis autem et lapidibus pretiosis variatur quicquid est intus. Sunt ergo columnæ, Ecclesie columnæ, quibus plane purum et igne examinatum argentum est eloquium. Purpura autem sunt, qui ad regalis reipublicæ summum gradum ascenderunt. Præcipuum enim regni signum censetur esse purpura. Principatum autem obtinens facultas, in qua caput suum reclinet is qui construxit ferculum, est purorum dogmatum aurum. Quæcumque autem latent, et non apparent, decorantur pura gemmarum conscientia, per quæ omnia consistit charitas ex filiabus Israel. Si quis autem velit ferculum quidem dicere universam Ecclesiam, dividat autem ex differentiis operationum in personas aliquas, partes ferculi, ut jam de eo dictum est antea, sic quoque est facillimum unicuique ordini eorum qui sunt in Ecclesia adaptare partes ferculi : quomodo dicit Apostolus : *Posuit, inquit, Deus in Ecclesia, primum apostolos, secundo prophetas, tertio doctores* ²⁶, et singulatim omnia ad perfectionem sanctorum, ita ut per has voces, quæcumque ad officium ferculi pertinent, sacerdotes ac doctores intelligantur, et venerandam virginitatem esse statuamus, quæ in ferculo, virtutum puritate, tanquam radiis quibusdam pretiosiorum lapidum fulgeat.*

Ae de his quidem hactenus. Quæ sequuntur verba, prolata ab ipsa sponsa, exhortationem ad filias Jerusalem continent. Nam quemadmodum magnus ille Paulus ²⁷ pro damno ducebat, si non cum uni-

²⁵ Rom. xii, 4 sqq. ²⁶ II Cor. i, 13, 28. ²⁷ I Cor. vii, 7.

versis bona sua communicasset, eaque de causa A
 verbis hisce ad audientes utebatur : *Velim vos tales
 fieri qualis ego sum*, cum et ipse aliquando talis
 fuerim, quales vos estis. Item : *Velim vos fieri imi-
 tatores mei, quemadmodum ego Christi sum imita-
 tor* ¹⁵ : sic et benignissima hæc sponsa divinorum
 sponsi mysteriorum particeps facta, posteaquam
 cubile conspexit, ac regis ferculum effecta est, ad
 juvenculas clamat (et fuerint forsitan hæc illorum
 animæ qui salutem consequuntur), et : *Quousque
 tandem, ait, intra vitæ speluncam abdixit latetis?*
*Progredimini extra naturæ velamenta, factæque
 filia Sion, admirandum hoc spectaculum aspici-
 te.* Intuemini decentissimam in capite regis coronam,
 quam mater ipsius ei circumposuit, quemadmodum
 vates ille loquitur : *Possisti in caput ipsius coro-
 nam de lapide pretioso factam* ¹⁶. Neque quisquam
 eorum qui aliquo in oraculis divinis iudicio valent,
 de vocabuli vi argutabitur, quod pro patre matris
 hic fiat mentio, cum utriusque vocis sensus idem
 sit. Nam cum in natura divina neque masculus,
 neque femineus sexus existat, (quo enim pacto in
 deitate nobis quiddam ejusmodi venire in mentem
 possit, cum sexus discrimen ne quidem in nobis
 hominibus perpetuo duraturum sit, quippe qui id
 temporis, cum omnes unum in Christo efficiemur,
 signa discriminis hujus una cum toto veteri ho-
 mine exuturi sumus?) idcirco in naturæ illius inef-
 fabilis indicatione vox quævis parem vim obtinet ;
 neque maris, neque feminæ vocabulo significatio-
 nem illius purissimæ naturæ polluent. Propterea
 in Evangelio quidam pater filio nuptias facere di-
 citur ¹⁷ : *Propheta vero ille Deum compellans : Po-
 suisti, ait, in caput ipsius coronam de pretioso la-
 pide factam* : hæc denique corona sponso a matre
 imposita dicitur. Quia igitur unæ tantum nuptiæ
 sunt, et una sponsa, et ab uno corona sponso im-
 ponitur : omnino nihil discriminis est, sive quis
 Dei Filium unigenam Deum vocet, sive Filium di-
 lectionis ejus, quemadmodum Paulus loquitur,
 cum eadem potestas utroque vocabulo indicata
 exornet ipsum ut sponsum, ad cohabitationem
 nostram. Egredimini ergo, inquit ad juvenculas
 sponsa, et filia Sion efficiamini, ut de sublimi spe-
 cula (hoc enim vox Sion significat) spectaculum
 admirandum videre possitis, videlicet sponsum
 corona redimitum. Est autem corona hujus Eccle-
 sia, quæ sponsi caput vivis et animatis lapidibus
 undique circumdat. Atque hanc coronam charitas
 connexuit. Nam sive quis hoc matri, sive charitati
 tribuat, non aberrabit. Etenim Deus est charitas,
 quemadmodum Joannes ait ¹⁸. Atqui hac ex corona
 voluptatem eum capere ait sponsa, mirifice gauden-
 tem ornatu illo sponsalicio. Revera enim lætitia
 afficitur is qui Ecclesiam conjugem sibi fecit, re-
 dimitus illorum virtutibus, qui in ea sunt eximii.
 Fuerit autem fortasse melius hæc ipsa verba col-